12. Therefore Sarah laughed within herself, saying, After I am waxed old shall I have pleasure, my lord being old also? **12.** Risit ergo, Sarah intra sesse, dicendo, Postquam senui, erit mihi voluptas? Et dominus meus senuit.

13. And the LORD said unto Abraham, Wherefore did Sarah laugh, saying, Shall I of a surety bear a child, which am old? **13.** Et dixit Jehova ad Abraham, Utquid risit Sarah dicendo, Num etiam vere pariam, et ego senui?

14. Is any thing too hard for the LORD? At the time appointed I will return unto thee, according to the time of life, and Sarah shall have a son. **14.** Numquid abscondetur a Jehova quicquam? ad tempus revertar ad te secundum tempus vitae, et ipse Sarah erit filius.

15. Then Sarah denied, saying, I laughed not; for she was afraid. And he said, Nay; but thou didst laugh. **15.** Et negavit Sarah, dicendo, Non risi: quia timuit. Et dixit, Nequaquam, quia risisti.

16. And the men rose up from thence, and looked toward Sodom: and Abraham went with them to bring them on the way. **16.** Et surrexerunt inde viri, et respexerunt contra faciem Sedom: et Abraham ibat cum eis, ut deduceret eos.

17. And the LORD said, Shall I hide from Abraham that thing which I do; **17.** Tunc Jehova dixit, An ego celabo Abraham quod ego facio?

18. Seeing that Abraham shall surely become a great and mighty nation, and all the nations of the earth shall be blessed in him? **18.** Et Abraham erit in gentem magnum et fortem, et benedicent sibi in eo omnes gentes terrae.

19. For I know him, that he will command his children and his household after him, and they shall keep the way of the LORD, to do justice and judgment; that the LORD may bring upon Abraham that which he hath spoken of him. **19.** Quia novi eum: propterea praecipiet filiis suis, et domui suae post se, et custodient viam Jehovae, ut faciant justitiam et iudicium, ut venire faciat Jehova super Abraham, quod loquutus est super eum.

20. And the LORD said, Because the cry of Sodom and Gomorrah is great, and because their sin is very grievous; **20.** Itaque dixit Jehova, Clamor Sedom et Hamorah certe multiplicatus est, et peccatum eorum utique aggravatum est valde.

21. I will go down now, and see whether they have done altogether according to the cry of it, which is come unto me; and if not, I will know. **21.** Descendam nunc, et videbo an secundum clamorem ejus, qui venit ad me, fecerint consummationem: et si non, sciam.

22. And the men turned their faces from thence, and went toward Sodom: but Abraham stood yet before the LORD. **22.** Et verterunt se inde viri, et perrexerunt in Sedom: ipse vero Abraham adhuc stabat coram Jehova.